

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray - 1082 TUNIS –

La société Tunisie Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2015.

(en milliers de Dinars)

| | Quatrième Trimestre | | | Cumul | | |
|---|---------------------|---------|-----------|-----------|----------|-----------|
| | 2015 | 2014 | Variation | 2015 (**) | 2014 (*) | Variation |
| Approbations | 125 636 | 103 960 | 20,9% | 438 181 | 362 323 | 20,9% |
| Mises en Force | 92 527 | 78 277 | 18,2% | 312 669 | 295 026 | 6,0% |
| Encours financiers | | | | 611 761 | 577 387 | 6,0% |
| Total des Engagements Courants (a) | | | | 596 134 | 563 718 | 5,8% |
| Total des Engagements Classés (b) | | | | 41 619 | 38 090 | 9,3% |
| Total des Engagements (c)=a+b | | | | 637 753 | 601 808 | 6,0% |
| Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c) | | | | 6,53% | 6,33% | |
| Ressources d'Emprunts | | | | 487 756 | 460 118 | 6,0% |
| Capitaux Propres | | | | 118 112 | 114 979 | 2,7% |
| Revenus Bruts de Leasing (1) | 83 575 | 79 631 | 5,0% | 321 791 | 311 726 | 3,2% |
| Revenus Nets de Leasing | 15 014 | 13 599 | 10,4% | 57 102 | 52 691 | 8,4% |
| Produits Nets de Leasing | 6 125 | 6 235 | -1,8% | 30 492 | 29 013 | 5,1% |
| Total des Charges d'Exploitation | 3 806 | 3 336 | 14,1% | 14 696 | 13 375 | 9,9% |
| Trésorerie Nette | | | | (14 610) | 3 648 | |

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Capitaux Propres: avant résultat de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts de leasing : loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + Intérêts intercalaires + Intérêts sur créances de leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication.

Autres Informations

Répartition des Approbations par Secteur et par Type:

| Secteur d'activité | 4ème Trimestre | | | | | | | Cumul | | | | | | | Année 2014 |
|-----------------------------|----------------|------------|---------|----------|------------|---------|--------|----------|------------|---------|----------|------------|---------|-------|------------|
| | 2015 | | | 2014 | | | Var | 2015 | | | 2014 | | | Var | |
| | Mobilier | Immobilier | Total | Mobilier | Immobilier | Total | | Mobilier | Immobilier | Total | Mobilier | Immobilier | Total | | |
| Agriculture | 8 467 | 0 | 8 467 | 5 106 | 0 | 5 106 | 65,8% | 21 717 | 750 | 22 467 | 19 575 | 0 | 19 575 | 14,8% | 19 575 |
| Industrie | 32 252 | 760 | 33 012 | 23 367 | 465 | 23 832 | 38,5% | 92 715 | 17 846 | 110 561 | 79 892 | 1 725 | 81 617 | 35,5% | 81 617 |
| Bâtiments & Travaux publics | 14 696 | 0 | 14 696 | 15 970 | 1 273 | 17 243 | -14,8% | 63 801 | 1 224 | 65 024 | 44 875 | 2 082 | 46 956 | 38,5% | 46 956 |
| Tourisme (2) | 8 843 | 349 | 9 192 | 8 041 | 0 | 8 041 | 14,3% | 37 606 | 582 | 38 188 | 35 633 | 604 | 36 238 | 5,4% | 36 238 |
| Services & Commerce | 57 198 | 3 069 | 60 267 | 40 290 | 9 446 | 49 737 | 21,2% | 187 546 | 14 394 | 201 939 | 154 442 | 23 496 | 177 937 | 13,5% | 177 937 |
| Totaux | 121 458 | 4 178 | 125 636 | 92 775 | 11 184 | 103 960 | 20,9% | 403 385 | 34 795 | 438 181 | 334 417 | 27 907 | 362 323 | 20,9% | 362 323 |

Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:

| Secteur d'activité | 4ème Trimestre | | | | | | | Cumul | | | | | | | Année 2014 |
|-----------------------------|----------------|------------|--------|----------|------------|--------|--------|----------|------------|---------|----------|------------|---------|-------|------------|
| | 2015 | | | 2014 | | | Var | 2015 | | | 2014 | | | Var | |
| | Mobilier | Immobilier | Total | Mobilier | Immobilier | Total | | Mobilier | Immobilier | Total | Mobilier | Immobilier | Total | | |
| Agriculture | 5 576 | 71 | 5 647 | 3 571 | 0 | 3 571 | 58,1% | 15 036 | 682 | 15 718 | 15 886 | 0 | 15 886 | -1,1% | 15 886 |
| Industrie | 19 165 | 2 543 | 21 708 | 17 383 | 0 | 17 383 | 24,9% | 62 721 | 9 261 | 71 982 | 65 226 | 1 827 | 67 053 | 7,4% | 67 053 |
| Bâtiments & Travaux publics | 10 968 | 0 | 10 968 | 12 057 | 1 273 | 13 330 | -17,7% | 44 673 | 406 | 45 079 | 36 231 | 1 929 | 38 160 | 18,1% | 38 160 |
| Tourisme (2) | 6 910 | 150 | 7 060 | 5 911 | 0 | 5 911 | 19,4% | 30 567 | 383 | 30 950 | 29 206 | 1 988 | 31 195 | -0,8% | 31 195 |
| Services & Commerce | 44 801 | 2 344 | 47 145 | 34 123 | 3 959 | 38 082 | 23,8% | 140 264 | 8 676 | 148 940 | 126 329 | 16 403 | 142 732 | 4,3% | 142 732 |
| Totaux | 87 420 | 5 107 | 92 527 | 73 045 | 5 233 | 78 277 | 18,2% | 293 261 | 19 408 | 312 669 | 272 878 | 22 148 | 295 026 | 6,0% | 295 026 |

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures.

Faits Saillants du Quatrième Trimestre 2015

Progression des approbations de 20,9% par rapport au même trimestre de 2014.

Augmentation des mises en force de 18,2% en comparaison avec le 4^e trimestre de 2014.

Signature avec PROPARCO d'un contrat de prêt de 10 Millions d'Euros.